

**Estado de Rendimiento Financiero (NICSP)
Del ejercicio terminado al 30 de Abril de 2026 y 2025
(Valores en RD\$)**

| | Mes | | Acumulados | |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| | abr-26 | abr-25 | abr-26 | abr-25 |
| Ingresos (Nota 26) | | | | |
| Ingresos Por Cuota de Supervisión | 558,277,147 | 615,047,037 | 2,233,108,590 | 2,460,188,147 |
| Ingresos Financieros y Otros Ingresos | 106,843,083 | 98,654,589 | 397,579,799 | 310,328,809 |
| Otros Ingresos | - | - | - | - |
| Total ingresos | 665,120,230 | 713,701,626 | 2,630,688,388 | 2,770,516,956 |
| Gastos (Notas 27,28,29,30,31,32,33) | | | | |
| Sueldos, salarios y beneficios a empleados | 240,455,000 | 224,488,686 | 951,668,554 | 860,371,038 |
| Subvenciones y otros pagos por transferencias | 400,000 | 1,273,804 | 4,734,117 | 4,461,113 |
| Suministros y material para consumo | 853,662 | 1,819,017 | 5,739,463 | 6,600,939 |
| Gasto de depreciación y amortización | 6,161,228 | 4,088,509 | 24,204,143 | 17,202,453 |
| Deterioro del valor de propiedad, planta y equipo | - | 4,032,608 | - | 4,032,608 |
| Otros gastos | 50,364,298 | 48,429,212 | 176,459,153 | 166,440,847 |
| Gastos financieros | 27,524 | 52,373 | 197,943 | 127,099 |
| Total gastos | 298,261,712 | 284,184,208 | 1,163,003,374 | 1,059,236,098 |
| Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria (Nota 34) | 5,028,068 | (14,344,658) | 13,527,159 | (6,998,836) |
| Resultado del período (ahorro / desahorro) | 361,830,451 | 415,172,759 | 1,454,157,856 | 1,704,282,022 |

Firmado Digitalmente Por:

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Magnolia García - Subdirectora Financiera